CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110
FONE 45 3220-3275

https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pprn

cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

1

EDITAL Nº 025/2021-PPRN

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE
CANDIDATOS AO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM
CONSERVAÇÃO E MANEJO DE RECURSOS
NATURAIS - NÍVEL MESTRADO, PARA
PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES
REFERENTES AO ANO DE 2021.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Conservação e Manejo de

Recursos Naturais, nível mestrado, no uso de suas atribuições e;
Considerando o edital 021/2021-PPRN, de 10 de junho de 2021, de abertura de inscrições

para seleção de candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em

Conservação e Manejo de Recursos Naturais, nível de Mestrado, para preenchimento de vagas

Remanescentes, referente ao ano letivo de 2021;

Considerando edital 023/2021-PPRN, de retificação do edital 021/2021 de 16 de junho de
2021.

TTTOOORRRNNNAAA    PPPÚÚÚBBBLLLIIICCCOOO

Art. 1º A homologação das inscrições de candidatos a alunos regulares do Programa de

Pós-Graduação Stricto Sensu em Conservação e Manejo de Recursos Naturais, nível de Mestrado,

conforme relacionado no anexo deste Edital.

Art. 2º A Entrevista dos Candidatos sobre a área de concentração, linhas de pesquisa do

PPRN e área de atuação de possíveis orientadores será realizada no dia 13 de julho de 2021, com

início às 14 horas e término às 17 horas, via remoto pela plataforma Google Meet. As entrevistas

no dia 13 de julho (terça-feira) ocorrerão no link: meet.google.com/qen-mkcm-ovu. Não será

tolerado descumprimento do horário de início da entrevista conforme anexo deste Edital. Cada

candidato(a) deverá acessar o link somente no horário determinado neste Edital. Após solicitar o

acesso, aguarde a permissão do gestor da sala de reunião para a entrevista, pois a banca poderá

estar finalizando a entrevista anterior.

http://www.unioeste.br/

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110
FONE 45 3220-3275

https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pprn

cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

2

Parágrafo primeiro: o(a) candidato(a) cuja inscrição está homologada e foi dispensado(a)

de entrevista está automaticamente APROVADO(A) no processo de seleção, conforme previsto no

Art. 7º, Parágrafo único, do Edital de abertura de inscrições (Edital 021/2021 - PPRN).

Art. 3º Publicação do resultado final do Processo Seletivo: até 19 de julho de 2021.

Art. 4º Não caberá recurso, por parte do candidato, em nenhum das etapas do presente

processo de seleção.

Art. 5º Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 05 de julho de 2021.

Prof. Dr. Roberto Laridondo Lui

Coordenador do Mestrado em Conservação e Manejo de Recursos Naturais
Portaria no. 2679/2020-GRE

http://www.unioeste.br/

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Campus de Cascavel - PR
Rua Universitária, 2069 – CEP 85819-110
FONE 45 3220-3275

https://www5.unioeste.br/portalunioeste/pos/pprn

cascavel.pos.cmrn@unioeste.br

3

Anexo I - EDITAL Nº 025/2021-PPRN

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NOME CPF Situação Inscrição Entrevista

1. Ana Julia Piccolo 100.676.329-55 Inscrição homologada 13/07; 14h

2. Fellipe Manoel de Sousa França 048.758.731-66 Inscrição homologada 13/07; 14h30min

3. José Lucas Toscano Aggio 075.899.349-84 Inscrição homologada Aprovado

4. Malaga Monteiro Bastos de Farias
Soutto Mayor da Motta

064.221.489-17 Inscrição homologada 13/07; 15h30min

5. Nei Antonio Kukla 021.082.849-82 Inscrição homologada 13/07; 16h

6. Paulo Wesley Alvin 095.060.459-33 Inscrição homologada 13/07; 16h30min

7. Sergio Ivan Quarin 013.075.885-21 Inscrição homologada 13/07; 15h

http://www.unioeste.br/